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Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından, T.C. 
Ticaret Bakanlığı, KOSGEB ve İklimlendirme Sanayi 
İhracatçıları Birliği (İSİB) destekleriyle düzenlenen 
Avrasya Bölgesi’nin  HVAC&R sektör buluşması 
ISK-SODEX Fuarı, bu sene “Sağlıklı İklimlendirme 
Çözümleri” temasıyla sektör profesyonellerini bir 
araya getirmeye hazırlanıyor. Fuar bu yıl 29 Eylül-2 
Ekim 2021 tarihleri arasında Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi’nde gerçekleşecek. ISK-SODEX Fuarı, ısıt-
ma, soğutma, klima, havalandırma, yalıtım, pompa, 
vana, tesisat, su arıtma, yangın, havuz ve güneş 
enerjisi sistemleri başta olmak üzere iklimlendirme 
sektörünü temsil eden profesyonelleri buluşturacak.

1997 yılından beri yapılan, sektörünün ilk ve en 
önemli fuarı olarak görülen ISK-SODEX Fuarı 2021 
ISKAV, DOSIDER, İSKİD, İZODER, TTMD, POMSAD, 
SOSİAD, ESSİAD, MTMD ve KBSB işbirliğiyle dü-
zenlenecek. 44.804 m² net stant alanı ile toplam 
14 salonda yapılan ISK-SODEX ISTANBUL 2019’u, 
36 ülkeden toplam 1.021 katılımcı ve 106 ülkeden 
85.371 ziyaretçi takip etmişti. Fuar 2019’daki en 
son edisyonunda geldiği nokta ile sektördeki yeri 
ve konumunu iyice güçlendirerek, sektörünün ve 
Türkiye’nin ihracatına büyük katkı sağlamıştı.

ISK-SODEX Fuarı, 2014/4 sayılı Sektörel Nitelik-
li Uluslararası Yurt İçi Fuarların Desteklenmesine 
İlişkin Karar kapsamında T.C. Ticaret Bakanlığı ta-
rafından teşvik kapsamına alınmıştı. Bu bağlamda 
ISK-SODEX Fuarı katılımcısı olan ve Türk Ticaret 
Kanunu hükümleri çerçevesinde kurulmuş, ihra-
catçı birliğine üye şirketlerin, stant kirası ve kons-
trüksiyon harcamalarının belirli miktar ve oranlarda 
desteklenmesi uygun görüldü. İzmir Ticaret Odası 
(İZTO)’da ISK-SODEX Fuarı’nı destekleyerek, 2021 
yılında teşvik verilecek fuarlar kapsamına aldı.

Fuar hakkında detaylı bilgi ve katılımcı olmak için 
www.sodex.com.tr sitesini ziyaret edebilirsiniz.

Bilişim Sanayicileri Derneği (TÜBİSAD), “Bilgi ve İletişim Teknolojileri 
Sektörü 2020 Yılı Pazar Verileri ve Trendleri”ni açıkladı. Rapora göre 
sektör, TL bazında bir önceki yıla kıyasla yüzde 22 oranında büyüyerek 
189 milyar TL'lik hacme ulaştı. İhracatını 10 milyar 520 milyon TL olarak 
gerçekleştiren sektörün istihdamı da 158 bin kişiye yükseldi. Raporda 
ayrıca uzaktan çalışma ve uzaktan eğitim, fiziksel dünyada sosyal me-
safe, sanal sosyal hayat, e-ticaretin yükselişi, güçlü M&A aktivitesi ve 
Türkiye’nin ilk unicornu, artan veri kullanımı ve telekom şirketlerinin 
güçlü 2020 performansı, Türkiye’de bilgi ve iletişim sektöründe öne 
çıkan gelişmeler olarak değerlendirildi.

2020 yılı “Bilgi ve İletişim Teknoloji Sektörü Pazar Verileri ve 
Trendleri”nin açıklandığı dijital toplantının açılışında konuşan TÜBİSAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Levent Kızıltan verilere dair şu ifadeleri kullan-
dı: “Veriler ışığında, 2025 yılında yıllık yüzde 5,3 büyüme ile 5 trilyon 
dolar seviyesine ulaşmış bir küresel bilgi ve iletişim pazarı görünümü-
ne tanık olacağız. Önümüzde duran bu tabloda Türkiye’nin alacağı yeri 
değerlendirdiğimizde 2016 ile 2020 yılları arasında Türk Lirası bazında 
ortalama yıllık yüzde 20’ye yakın büyüme sevindirici olmakla birlikte, 
dolar bazında yaşanan yüzde 1’lik daralma ışığında kur baskısının sek-
törümüzün gelecek projeksiyonu üzerindeki olumsuz etkisinin aşikâr 
olduğunu söyleyebiliriz. Bu doğrultuda sektörümüzün ve ülkemizin 
geleceğin dijital görünümünde sağlam bir konuma oturabilmesi için, 
güçlü bir sıçramaya ihtiyacımız olduğu görülüyor.”

Detaylı bilgi için tıklayınız: https://www.tubisad.org.tr/tr/guncel/de-
tay/Turkiye-bilgi-ve-iletisim-teknolojileri-sektorunun-buyuklugu-189-
milyar-liraya-ulasti/58/3294/0

ISK-SODEX ISTANBUL 2021 Fuarı 29 
Eylül-2 Ekim 2021 Tarihlerinde Yapılacak

Bilgi ve İletişim Teknolojileri Sektörünün Büyüklüğü 189 
Milyar Liraya Ulaştı

Pompa, Vana ve Armatür Sanayii Sektör Raporu 2020 
Yayınlandı
ESDH Başkanı Doç. Dr. Can Fuat Gürlesel tarafından pompa, vana ve armatür sek-
törlerini tüm yönleriyle ele alan ve POMSAD için hazırlanmış olan Pompa ve Vana 
Sanayii Sektör Raporu 2020 çalışması yayınlandı.

2020 yılı verilerini kapsayan güncellenen rapor; pompa, vana ve armatür sektör-
lerinin tanımları ve kapsamlarını ele alarak başlıyor ve ardından; “Türkiye’de Sa-
nayiinin Gelişimi ve Temel göstergeleri” başlığı altında sektörleri girişim sayıları, 
istihdam rakamları, üretim değerleri, katma değer, ciro, makine sanayii içindeki 
paylar, sanayi üretimi, iş gücü verimliliği, dış ticaret rakamları ve pazarlar, rekabet 
yapısı, firma ölçekleri, karlılık ve faaliyet karları, teknoloji faaliyetleri, üretimde it-
hal aksam ve parça kullanımı verileri, iç pazar büyüklüğü, gelişme eksenleri baş-
lıkları altında ele alalıyor. Raporda; “Dünya Pompa-Vana-Kompresör Sanayii” başlı-
ğı altında; dünya pazar büyüklükleri, gelişme alanları, üretici ve tüketici eğilimleri, 

bölgesel pazarlar, çeşitler, kullanıcı sektörleri, dünya ihracat 
ve ithalat verileri, ithalatçı ve ihracatçı ülkeler ve Türkiye’nin 
ticaret alanında dünyadaki konumu gibi başlıklar detaylı bir 
şekilde, grafik ve tablolarla ele alınıyor. 

Bir önceki rapora göre içeriği genişletilerek daha detaylı 
dünya pazarı bilgileriyle hazırlanmış raporun bu baskısı 136 
sayfa olarak hazırlanmıştır.  

Rapora ulaşmak için tıklayınız: http://www.pomsad.org.tr/
index.php/TR/



48

 MÜHENDİS ve MAKİNA güncel  EYLÜL 2021  www.mmo.org.tr

Plast Eurasia İstanbul 2021, 30. Uluslararası İstanbul 
Plastik Endüstrisi Fuarı TÜYAP tarafından PAGEV iş bir-
liği ile 1- 4 Aralık 2021 tarihinde Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi, Büyükçekmece, İstanbul’da düzenlenecek. 

Avrupa’da her yıl düzenlenen en büyük plastik endüst-
risi fuarı olan Uluslararası İstanbul Plastik Endüstrisi 
Fuarı Plast Eurasia İstanbul 2021, Tüyap Tüm Fuarcılık 
Yapım A.Ş. tarafından PAGEV (Türk Plastik Sanayicileri 
Araştırma, Geliştirme ve Eğitim Vakfı) iş birliği ile dü-
zenleniyor ve bu yıl da 50’ye yakın ülkeden katılım ya-
pılması bekleniyor.

Fuara kayıt ve katılım için tıklayınız: https://plasteura-
sia.com/

Makina İmalatçıları Birliği (MİB) Yönetim Kurulu Başkanı 
S. Emre GENCER, Yönetim Kurulu Başkan Vekili Burç AN-
GAN, Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet ÖZKAYAN ve Genel 
Sekreter Sefa Sadık AYTEKİN’in katılımları ile gerçekleşen 
“KazanSummit2021” esnasında Tataristan Makine Endüst-
risi Kümelenmesi ile MİB arasında bir iş birliği protokolü 
imzalandı.

Tataristan Makine Endüstrisi Kümelenmesi adına Yönetim 
Kurulu Başkanı Sergei Vasilyevich MAYOROV ve MİB adına 
Yönetim Kurulu Başkanı S. Emre GENCER’in imzaladığı iş 
birliği protokolü, uzun süreli olarak karşılıklı çıkarlar gö-
zetilerek bilgi alış-verişi dışında; iki ülke arasında faaliyet 
yürütmek isteyen üyelerinin hedefleri doğrultusunda 
mevzuat konuları başta olmak üzere bedelsiz olarak yar-
dımlaşma ve iletişim konusunda yardımcı olmayı içeriyor. 

Detaylı bilgi için tıklayınız: https://www.mib.org.tr/tatarist-
an-makine-endustrisi-kumelenmesi-ile-mib-arasinda-isbi
rligi-anlasmasi-imzalandi/

Plast Eurasia İstanbul 2021, Aralık Ayında 
Yapılacak

Tataristan Makine Endüstrisi Kümelenmesi ile 
MİB İşbirliği Anlaşması İmzaladı

PAGDER'in 38. Olağan Genel Kurulu Yapıldı

Plastik Sanayicileri Derneği (PAGDER)’in 38. Olağan Genel Kurul Top-
lantısı İstanbul’da yapıldı. Türkiye’nin ilk sivil toplum yapılanmaların-
dan biri olan PAGDER’in 38. Olağan Genel Kurul Toplantısında tek 
liste ile girilen seçimde Selçuk Gülsün’ün başkanlığındaki yönetim 
listesi PAGDER’in 2021-2024 dönemini yeniden devraldı. Bir önceki 
dönemde de Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini yürüten Selçuk Gül-
sün genel kuruldaki konuşmasında; 37. Yönetim Kurulu olarak üç yıllık 
görev süresi boyunca en fazla önem verdikleri konulardan biri olan 
kurumsallık üzerine çalışarak karar alma mekanizmalarında çok seslili-
ği sağladıklarını ifade ederek,  “Pandemi döneminde fiziksel olarak bir 
araya gelmek zorlaşsa da varoluş amacımız olan hak savunuculuğu 
faaliyetlerimize devam ederek sektörümüzün yapısal sorunlarını dile 
getirmeye devam ettik. Reaktif değil proaktif bir yaklaşımı benimse-
meye ve sorunları ortaya koyarken çözüm önerileri geliştirmeye özen 
gösterdik. Bunun en canlı örneğini plastik geri dönüşüm sektöründe 
atık ithalatı mevzuatı ile ilgili henüz ortada bir kısıtlama yokken basında 
yer alan haberlerden bir algı yönetimi söz konusu olduğunu hisse-
derek 2019 yılı Nisan ayında geniş katılımlı bir çalıştay düzenleyerek 
ortaya koymuş olduk” dedi. 

Konuşmasının devamında 37. Yönetim Kurulu döneminde gerçekle-
şen faaliyetlere sırasıyla değinen Selçuk Gülsün, 1. Etap çalışmaları 
tamamlanıp 2. Etap çalışmaları başlamış olan PAGDER-ASLAN Orga-
nize Sanayi Bölgesi’nde önce TOY-KOOP ve sonrasında EVSİD ile pro-
tokol imzalandığını paylaşırken sektörün yatay ve dikey kümelenmesi 
açısından ihtisas OSB’lerin çok önemli bir rol oynadığını dile getirdi. 

Pagder’in 38. Olağan Genel Kurul Toplantısı sonucu seçilen yeni yöne-
timi şu isimlerden oluşuyor:

Yönetim Kurulu Asil Üyeleri;
Tisan Mühendislik Plastikleri (Selçuk Gülsün), Güven El Plastik (Kenan 
Benliler), Boliş Plastik (Ali Alper Olgun), Tetra Polimer (Tarık Özdemir), 
Hür-mak Plastik Otomotiv Makine (Burç Angan), Gürlek Plastik (Oğuz 
Han Gürlek), Beno Plastik (Hakan Dirgeme), Nüve Plastik (Melih Ateş-
can), Mete Plastik (Pelin Karadeniz),

Yönetim Denetim Asil Üyeleri;
Fortis Plastik (Murat İçin), Gökhan Plastik (Halil Gökhan Can), Ekin Ma-
kine (Latife Karabulut)

Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri;
Pimar Plastik (Aydın Hülagü), Altan Plastik (Kemal Altan), Yapraksan 
Plastik (Volkan Yaprak), Semi Elektronik (Ünal Aykun), Erka Ambalaj 
(Selahattin Yılmaz), Borbaylar Polimer (Yavuz Çoroğlu), Enelkon Elekt-
ronik (Serhat Balta), Gurbetçiler Plastik (Ömer Köstek), Akso Polimer 
(Hakan Usta)

Yönetim Denetim Yedek Üyeleri;
Gema Polimer (Erkan Aydın), Üstün İş Makine (Murat Bektaş), Yelken-
ciler Mühendislik (Hakan Yelkenci)

Detaylı bilgi için: https://pagder.org/haberdetay.php?id=508


